
 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

 

 

Area: 1° - Ufficio Pensioni e ATA 

Responsabile: Stefania Saccà – tel. 0321-396835 – e-mail: stefania.sacca@istruzione.it 

Via Mario Greppi n° 7 –- 28100 Novara - Tel. 0321/396811 - 396821 E-mail: usp.no@istruzione.it  - PEC: uspno@postacert.istruzione.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto il D.P.R. del 23/8/1988 n. 395, art. 3, concernente le modalità di concessione dei 

permessi retribuiti per diritto allo studio; 

Vista la C.M. n. 319 del 14/10/1991; 

Vista la C.M. n. 130 del 21/4/2000; 

Visto il Contratto Integrativo Regionale sui criteri per la fruizione dei permessi per il 

diritto allo studio per il personale docente, educativo ed ATA, sottoscritto il 

07/11/2023, valido per il triennio 2024 -2027, 

Visto il proprio decreto prot. n. 5041 del 13/11/2023 con cui è stato determinato il 

contingente dei permessi concedibili per l’anno 2024; 

Accertato che le richieste di cui agli allegati elenchi risultano pervenute entro i termini stabiliti 

dalla normativa di riferimento e dalla contrattazione regionale; 

Ritenuto Necessario, nelle more della definizione della procedura, autorizzare, seppur in 

misura parziale e in via d’urgenza, le richieste finalizzate a consentire la 

partecipazione alle attività del corso di specializzazione per le attività sul sostegno 

– VIII ciclo – a.s. 2022/2023;  

DECRETA 

I docenti di cui all’allegato elenco, frequentanti il corso di specializzazione per le attività di sostegno 

– VIII ciclo – a.a. 2022/2023, sono autorizzati, a decorrere dal 01.01.2024 ed in via provvisoria e 

parziale, ad usufruire, nella misura massima di 30 ore, dei permessi straordinari per il diritto allo 

studio, nelle more della definizione della procedura per l’assegnazione dell’intero contingente. 

Per l’effetto, le istituzioni scolastiche di servizio dei docenti di cui all’allegato elenco sono autorizzate 

a regolarizzare le assenze successive al 01.01.2024, laddove finalizzate alla partecipazione dei corsi 

di cui al paragrafo che precede, attingendo dalle suddette ore. 

La Dirigente  

Giuseppina Motisi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.no@istruzione.it
mailto:uspno@postacert.istruzione.it




 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Novara 

 

 

Area: 1° - Ufficio Pensioni e ATA 

Responsabile: Stefania Saccà – tel. 0321-396835 – e-mail: stefania.sacca@istruzione.it 

Via Mario Greppi n° 7 –- 28100 Novara - Tel. 0321/396811 - 396821 E-mail: usp.no@istruzione.it  - PEC: uspno@postacert.istruzione.it  

2 

 

 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della provincia 

Alle OOSS – Loro sedi 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:usp.no@istruzione.it
mailto:uspno@postacert.istruzione.it

		2024-01-24T11:22:39+0000
	MOTISI GIUSEPPINA


		2024-01-24T12:31:27+0100
	protocollo




